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Promocji Miasta i Współpracy  ze 

Społecznościami Lokalnymi Rady 

Miasta Bielsk Podlaski 

        
 
  

 

 Zgodnie z planem pracy Komisji na miesiąc listopad br. w załączeniu przekazuję 

informację z realizacji Programu Karty Dużej Rodziny za 2020 rok. 
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        /-/ Jarosław Borowski 
 

 



BURMISTRZ MIASTA 

  BIELSK PODLASKI 

 17-100 Bielsk Podlaski 

       ul. Kopernika 1 

 
Informacja na temat realizacji programu Karta Dużej Rodziny na terenie miasta Bielsk Podlaski  

 
 

 Karta Dużej Rodziny realizowana jest na podstawie Ustawy o Karcie Dużej Rodziny z dnia 

 5 grudnia 2014 R. (Dz. U. z  2020 r. poz. 1348). Karta Dużej Rodziny to system zniżek  

i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak i w  firmach 

prywatnych. Jej posiadacze mają  możliwość tańszego korzystania z ofert instytucji  kultury, ośrodków 

rekreacyjnych, czy też księgarni. Posiadanie karty ułatwia dużym rodzinom dostęp do rekreacji oraz 

obniża koszty codziennego życia. Dzięki karcie osoby  mogą korzystać między innymi z ustawowych 

zniżek na przejazdy kolejowe – rodzice 37 proc. na bilety jednorazowe oraz 49 proc. na miesięczne, 

zniżek w opłatach paszportowych 75 proc.  w przypadku dzieci i 50 proc. w przypadku rodziców oraz 

bezpłatnych wstępów do parków narodowych.  

 Prawo do posiadania Karty przysługuje członkowi rodziny wielodzietnej przez którą rozumie 

się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie  co 

najmniej troje dzieci bez względu na ich wiek. Członkami rodziny wielodzietnej są: rodzic (rodzice, 

małżonek rodzica, dziecko).Rodzic lub małżonek rodzica otrzymuje kartę bezterminowo. 

 Prawo do posiadania Karty przysługuje dziecku: 

1) w wieku do ukończenia 18 roku życia; 

2) w wieku do ukończenia 25 roku życia –w przypadku gdy dziecko uczy się w: 

a) szkole – do dnia 30 września następującego po końcu roku szkolnego, 

b) szkole wyższej – do dnia 30 września roku w którym planowane jest ukończenie nauki 

zgodnie  z oświadczeniem; 

3) bez ograniczeń wiekowych – w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem o 

umiarkowanym luz znacznym stopniu niepełnosprawności 

ale tylko w przypadku, gdy w chwili składania wniosku w rodzinie jest co najmniej troje dzieci 

spełniających powyższe warunki.  

 

 Prawo do posiadania Karty przysługuje członowi rodziny wielodzietnej, który jest: osobą 

posiadającą  obywatelstwo polskie, mającemu miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, cudzoziemcom mającym miejsce  zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na 

podstawie zezwolenia na pobyt stały, zezwolenia na pobyt rezydenta długoterminowego Unii 

Europejskiej, zezwolenia na pobyt czasowy lub w związku z uzyskaniem w Rzeczypospolitej Polskiej   

statusu uchodźcy lub ochrony uzupełniającej, jeżeli zamieszkuje z członkami rodziny na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej.  Karta również przysługuje  dziecku umieszczonemu w rodzinie zastępczej – 

na czas umieszczenia w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka oraz osobie przebywającej 



w dotychczasowej rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka, o której mowa w art. 37 ust. 

2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Składając wniosek o przyznanie Karty Dużej Rodziny mieszkańcy miasta przedstawiają:   

w szczególności: 

 w przypadku rodzica –oświadczenie, że rodzic nie jest pozbawiony władzy rodzicielskiej 

ani ograniczony we władzy rodzicielskiej przez umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej 

w stosunku do co najmniej trojga dzieci; 

 w przypadku  dzieci w wieku powyżej 18 roku życia, które uczą się w szkole lub w szkole 

wyższej – oświadczenie o planowanym terminie ukończenia  nauki w danej placówce; 

 w przypadku dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka 

oryginał lub odpis postanowienia o umieszczeniu w rodzinie zastępczej lub w  rodzinnym 

domu dziecka; 

 w przypadku osób przebywających w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub  

w rodzinnym domu dziecka, , o którym mowa w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej– oświadczenie  

o pozostawianiu w dotychczasowej rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka; 

 w przypadku dzieci  legitymujących się orzeczeniem o umiarkowanym stopniu albo 

znacznym stopniu niepełnosprawności dokument potwierdzający okres ważności 

orzeczenia.  

W przypadku cudzoziemców karta przyznawana jest odpowiednio na okres nie dłuższy niż 

wynikający z dokumentu potwierdzającego prawo do zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej. Rodzice/małżonek lub członkowie rodziny wielodzietnej mogą ubiegać się równocześnie o 

wydanie karty elektronicznej.  W przypadku gdy członek rodziny wielodzietnej ubiega się o 

przyznanie  karty elektronicznej, we wniosku jest obowiązany przedstawić adres poczty 

elektronicznej i numer telefonu komórkowego każdego członka rodziny wielodzietnej, który z usługi 

będzie korzystał.  

Dane statystyczne dotyczące realizacji programu: 

 od czerwca 2014 r. do 08.11.2020 r. zamówiono 2958 tradycyjnych kart Karty Dużej 

Rodziny oraz 400 kart elektronicznych. Ww. Kartę ogółem otrzymało 2831 osób, w tym: 

710 małżonków/ rodziców, którzy na dzień składania wniosku mieli co najmniej 3 dzieci 

na utrzymaniu, 750 rodziców/małżonków , którzy kiedykolwiek mieli co najmniej 3 dzieci 

na utrzymaniu oraz 1371  dzieci. Ponadto zamówiono 136 kart elektronicznych.  

 

 



Informacja o realizacji programu w 2020 roku 

Lp. Ilość wniosków, wydanych kart Stan na 09.11.2020 r. 

1. Liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny, z tego: 153 

1.1 Liczba wniosków o przyznanie Karty Dużej Rodziny złożonych po 

raz pierwszy przez rodzinę wielodzietną 

 

35 

1.2 Liczba wniosków złożonych po raz pierwszy tylko przez rodziców 

którzy mieli kiedyś na wychowaniu co najmniej trójkę dzieci 

 

76 

1.3. Liczba wniosków na nowego członka rodziny 2 

 

1.4 Liczba wniosków o uzupełnienie rodziny 7 

1.5 Liczba wniosków dla członka rodziny wielodzietnej, który był już 

posiadaczem karty – (przedłużenia -karty które straciły 

ważność)  

 

33 

2. Liczba przyznanych duplikatów  3 

3. Liczba kart elektronicznych przyznanych jako druga forma karty 119 

4. Liczba osób którym wydano Kartę Dużej Rodziny z tego: 345 

4.1 Liczba rodziców/małżonków 216 

4.2 Liczba dzieci 129 

5. Liczba wydanych decyzji odmownych 0 

5.1 Liczba osób, którym wydano decyzję stwierdzającą utratę prawa 

do posiadania Karty (śmierć) 

 

0 

5.2 Liczba osób,  którym nie należała się Karta, a którym wydano 

decyzję  

0 

 

Informacje o wysokości i rodzajach oferowanych zniżek dostępne są na stronie internetowej 

www.rodzina.gov.pl orazhttps://empatia.mpips.gov.pl/kdr o czym każdorazowo informowane są 

osoby odbierające przyznane karty. Do dnia sporządzenia niemniejszej informacji w wykazie 

partnerów oferujących zniżki na terenie miasta Bielsk Podlaski figurowało Circle K, Dom Książki, Bank 

Pekao Bielsku Podlaskim, Bank Polski,  Oddzial Credit Agricole,  Jan – Bud, LUX MED Diagnostyka, 

Księgarnia Book Book, Lodolandia, stacja Paliw Lotos, Martes Sport Sp. z o.o. , Muzeum w Bielsku 

Podlaskim, Noclegi Kozłowscy – hostel, Oddział PZU, Optyka „Okularium”, sieć telefonii Orange, Play, 

T – Mobile S.A, Orlen, Partner AGD RTV (Tajmax Mieczyński, Gracz, Liszka Spółka Jawna), Pływalnia 

Miejska „Wodnik” w Bielsku Podlaskim, Radio Taxi Non – Stop,  Stalgas Piotr Kozłowski, Towarzystwo 

Ubezpieczeń Wzajemnych i Turbike Cezary Wasilewski, Salon Coccodrillo, 5-10-15, Białostockie 



Centrum Analiz Medycznych – Punkt Pobrań Bielsk Podlaski, Kaufland, FlixBus, Santander, 

Restauracja Kwarta, Smyk Bielsk Podlaski Centrum Zakupów, TXM – textilmarket Bielsk Podlaski.  

 Ponadto zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Bielsk Podlaski nr VI/59/2019 z dnia 26.03.2019 r. 

rodzic/ małżonek, który ma aktywne Karty Dużej Rodziny wraz z co najmniej trójką dzieci i wspólnie 

zamieszkujący pod jednym adresem oraz posiadający deklarację na śmieci może uzyskać 50 % ulgę na 

wywóz nieczystości z tytułu posiadanych kart. Obecnie w naszym mieście jest 1095 osób 

korzystających z takich ulg, co przedkłada się na ponad 200 rodzin. 

 

  
 BURMISTRZ MIASTA 

 

        /-/ Jarosław Borowski 
 
 
 
 
 
  


